3. αὐτὸν ὑδάπεδον] Codd. Darm. Marc. B. Mon. A.C. Med. A.B. Vat. ὑδαιμονεῖν.

4. οὐδὲ iv] Cod. Vat. cōdī i, in marg. οὐδὲ. Mox Marc. A.B.C. Med. A.B. Vat. οὐδὲ ὅτα.

5. ὡς μὴ—λέγων] Desunt in Cod. Ciz.

8. ἀν τοῦ] Cod. Med. A. verbo τοῦ ab eadem manu superscriptum habet γ. Ita etiam Cod. Marc. B.

ib. φασι] Cod. Vat. φασι.

10. ὑγιαίνει, ὑγιαίνει] Bis optativum ha-

bent. Codd. Ciz. Med. A.B., priore tantum loco Codd. Marc. A. Mon. A.C.

12. λίγοι, ὡς] Cod. Vat. λίγη, ὡς. Cod.

Marc. C. habet ὡς pro εἰ.

13. αὐτῷ] Codd. Ciz. Marc. A.C. Mon.

C. Med. B. Par. A. Vat. (hic in m. ut Ed.) habent αὐτῷ, ut marg. Ed.; sed Codd. Darm. Marc. B. Med. A. αὐτῷ: quod recipi.

14. μιν οὖν] Abest οὖν a Codd. Ciz. Marc. A. Mon. C. Vat.

15. ἀν τοῦ] Cod. Ciz. ἀν τοῦ.

ib. λόγος οὗτος] Abest οὗτος a Codd. Ciz. Marc. A. Mon. C.A. Vat.

16. οὐ—οὐτοῖς] Desunt haec in Cod. Ciz. In Cod. Marc. C. est οὐ δὲ τῆς σεφίας ὑποτάσσεις.

17. κομμαρίνη] Cod. Marc. C. κομμάρη.

18. λευτά] Cod. Marc. A. αὐτῷ. Codd. Mon. A.C. Vat. αὐτῷ.

ib. οὐδίας] Ita, excepto Leid., Codd. nostri omnes pro οὐδίας, et præter Darm. et Leid. omnes αὐτῷ pro αὐτῷ.

IX. *Beatus rationis suæ superiorem oculum æternæ jam affixit intelligentiæ, unde beatus est, etiam si inferior rationis oculus prospiciat alia.*

Sed quando sibi minime constat vel morbis, vel magorum artibus obrutus, quidnam dicemus? At si concesserimus ipsum eo statu virtutem propriam retinere, ac velut dormientem, quid prohibet esse felicem? Quoniam neque in somnis illi felicitatem adimunt, neque momenti ullius tempus id aestimant, quo minus per omnem vitam felicem esse confiteantur. Sin autem probum esse negent, haud amplius de probato viro verba faciunt. Nos autem concedentes esse probum, utrum semper sit felix quatenus probus est, quaerimus. At si virtute prædictus, aiunt, neque tamen id sentiens, neque secundum virtutem

agens. Quomodo ergo felix erit? Verum etsi non sentiat, se esse sanum, nihilominus sanus erit: rursus si non advertat, se esse pulchrum, non minus erit pulcher. Si autem sapientem se esse non sentiat, minusne erit sapiens? Sed forte quis dixerit, sapientia quidem oportere sui ipsius sensum, animadversionemque inesse: sapientiae namque in actu suo positæ adesse felicitatem. Cæterum si sapientia ejusque actio adventitia foret, ejusmodi sermo nonnihil forte convinceret. Sin autem substantia sapientiae in essentia quadam, imo potius in essentia sita est: neque perit hæc ipsa essentia in dormiente, vel in eo, qui sibi met constare vel conscientum esse negatur: Atque est ipse essentiaæ actus in ipso, talisque actus perpetuo vigilans. nimicum tunc etiam ipse pro-